diário oficial Nº 34.884   33Terça-feira, 08 DE MARÇO DE 2022

Portaria Nº 149/2022 – GeaPe/GaPre/HeMoPa, 21 de feverei-
ro de 2022.
o Presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – fundação
HEMoPa, no uso de suas atribuições legais,
considerando o laudo Nº 86556.
rESolVE,
i – conceder licença Saúde (o) servidor (a) Michelly conceição Monteiro
da Gama Nascimento, matricula n° 57194896/1, cargo de farmacêutico
Bioquímico, lotada (o) na (o), Gerência de imunogenètica, desta fundação
centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMoPa, a contar de 24
a 30 de janeiro de 2022, laudo Nº 86556.
ii – dê-se ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se,
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– fundação HEMoPa, em 21 de fevereiro de 2022.
dr. PaUlo aNdrÉ caSTElo BraNco BEZErra
Presidente da fundação HEMoPa

Protocolo: 768014
Portaria Nº 147/2022 – GeaPe/GaPre/HeMoPa,
21 de fevereiro de 2022.
o Presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – fundação
HEMoPa, no uso de suas atribuições legais,
considerando o laudo Nº 86553.
rESolVE,
i – conceder licença Saúde (o) servidor (a) clediane Gomes rebelo Nasci-
mento, matricula n° 5960884/1, cargo de Técnico de Enfermagem, lotada
(o) na (o), Gerência de coleta em doadores, desta fundação centro de
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMoPa, a contar de 24 a 30 de
janeiro de 2022, laudo Nº 86553.
ii – dê-se ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se,
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– fundação HEMoPa, em 21 de fevereiro de 2022.
dr. PaUlo aNdrÉ caSTElo BraNco BEZErra
Presidente da fundação HEMoPa

Protocolo: 768001

.

.

aViso de LicitaÇÃo
.

PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 006/2022 - HeMoPa
oBJETo: registro de Preços para contratação de empresa especializada
em serviço de Proteção de dados, conforme descrito no Termo de
referência (anexo i).
Edital disponível em: www.gov.br/compras e www.compraspara.pa.gov.
br no Mural de licitações.
UaSG da fundação HEMoPa: 925452
SESSÃo PÚBlica: 18/03/2022
local: www.gov.br/compras
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade orçamentária:
Programa de Trabalho:
fonte de recurso:
Natureza de despesa:
ordenador da despesa: Paulo andré castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 768239

.

.

sUPriMeNto de FUNdo
.

Nº da portaria: 231/2022
Prazo para aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas
(em dias): 15
Nome do servidor: cargo do servidor: Matricula:
NoElToN NEVES SoarES farmac. Bioq./HENca 572062111
Natureza de Trabalho: fonte de recurso: Natureza de despesa: Valor:
10122129783380000  269  339030 1200,00
10122129783380000 269  339033 500,00
10122129783380000  269  339036  1000,00
10122129783380000  269 339039 2000,00
observação: Nº do Processo: 2022/220063 Período de aplicação:
ordenador: PaUlo aNdrE caSTElo BraNco BEZErra

Protocolo: 767846
Nº da portaria: 230/2022
Prazo para aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas
(em dias): 15
Nome do servidor: cargo do servidor: Matricula:
iBElio aZEVEdo SErra Gerente/HENrE 54183788
Natureza de Trabalho: fonte de recurso: Natureza de despesa: Valor:
10122129783380000  269  339030  4000,00
10122129783380000  269  339033  200,00
10122129783380000  269  339036 300,00
observação: Nº do Processo: 2022/211964 Período de aplicação:
ordenador: PaUlo aNdrE caSTElo BraNco BEZErra

Protocolo: 767848
Nº da portaria: 232/2022
Prazo para aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas
(em dias): 15
Nome do servidor: cargo do servidor: Matricula:
VaNia lUcia NaJoS TaNGEriNo adM/HrcaS 5077290-2
Natureza de Trabalho: fonte de recurso: Natureza de despesa: Valor:

10122129783380000  269  339030  1800,00
10122129783380000  269  339036  1600,00
10122129783380000  269  339039 600,00
observação: Nº do Processo: 2022/134175 Período de aplicação:
ordenador: PaUlo aNdrE caSTElo BraNco BEZErra

Protocolo: 768399

.

.

oUtras MatÉrias
.

eXtrato do editaL do Pss Nº 001/2022 – FUNdaÇÃo HeMoPa
Processo seLetiVo siMPLiFicado de coNtrataÇÃo de teMPorÁrios
o Presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará
– fundação HEMoPa, torna público que no período de 09 e 10/03/2022,
estarão abertas as inscrições do Processo Seletivo Simplificado/PSS nº
001/2022 da fundação HEMoPa, com o total de 04 (quatro) vagas, para a
função de Nível Superior, com remunerações a partir de r$ 1.858,41 (Nível
Superior), vagas ofertadas para o município de Belém/Pa.
a inscrição será gratuita e realizada exclusivamente por meio eletrônico,
no endereço www.hemopa.pa.gov.br, portal Processo Seletivo, no horário
de 09h00 do dia 09 de março de 2022 às 09h59min do dia 10 de março
de 2022. o Edital completo será divulgado no referido endereço eletrônico.
Belém/Pa, 08 de março de 2022.
Paulo andré castelo Branco Bezerra
Presidente da fundação – HEMoPa.

Protocolo: 767862
terMo de rescisÃo UNiLateraL dos coNtratos N° 079/2021,
107/2021, 108/2021 e 109/2021.
Por este ato administrativo, a fUNdaÇÃo cENTro dE HEMoTEraPia E HE-
MaToloGia do Pará, com personalidade jurídica de direito público, com
sede na Trav. Padre Eutíquio nº2109, cidade de Belém, Estado do Pará, ins-
crita no cNPJ/Mf nº 05.837.521/0001-11, neste ato representado por seu
Presidente, Paulo andré castelo Branco Bezerra , brasileiro, administrador,
portador do rG nº 2847152  SEGUP/Pa e cPf nº 229.089.192-49, residente
e domiciliado nesta cidade, considerando os fatos constatados nos autos do
Processo administrativo nº 2021/1435951 quanto à inexecução parcial do
contrato nº 079/2021 e a inexecução total dos contratos 107/2021, 108/2021
e 109/2021 bem como o transcurso in albis do prazo para manifestação escri-
ta à Notificação Administrativa nº 011/2021 – AJUR-HEMOPA;
rESolVE:
art. 1°. rescindir unilateralmente os contratos n° 079/2021, 107/2021,
108/2021 e 109/2021 celebrados com a empresa aSEVEdo SilVa SErVi-
ÇoS dE coNSTrUÇÃo EirEli, pessoa jurídica de direito privado, inscrita
no cNPJ sob o nº 17.739.353/0001-00 com sede na rua anchova, n°04,
Pirapema, São João de Pirapemas/Pa,cEP: 68719-000, neste ato repre-
sentada por seu representante legal Jairo luiz asevedo Silva , portador da
cédula de identidade nº 21630494-6, cPf/Mf sob o nº 613.455.802-82.
Belém, 03 de março de 2022.
Paulo andré castelo Branco Bezerra
Presidente da fundação HEMoPa

Protocolo: 767962

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

Portaria
.

Portaria N° 69 de 07 de MarÇo de 2022
o diretor Presidente da fundação Pública Estadual Hospital de clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo
decreto de 28 de janeiro de 2022, publicado no doE-Pará Nº 34.848
de 31 de janeiro de 2022,
considerando o disposto no decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
rESolVE:
Excluir, as servidoras aNa Maria MorEira da SilVa caPEloNi,
MaT nº 54193825/01 e MÔNica SodrÉ doUaHY rEBElo, MaT. nº
54181785/02, permanecendo a servidora aNdrEa aQUiNo SaMPaio
doS SaNToS, MaT. nº5893901/02, a contar de 25/02/2022, para acom-
panhar e fiscalizar o seguinte contrato:
coNTraTo Nº 163/2021
EMPrESa: PrÓ- aNaliSYS laBoraTÓrio dE aNáliSES clÍNicaS lTda.
oBJETo: contratação de empresa especializada para Prestação de Ser-
viços de exames laboratoriais de análises clínicas, anatomia patológica e
citopatologia, para atender os pacientes Internados, do Ambulatório, do
STrS, do centro de Hemodiálise Monteiro leite (cHMl) e Servidores enca-
minhados pelo Serviço de Segurança e Medicina do Trabalho (SESMT) da
fundação Pública Estadual Hospital de clínicas Gaspar Vianna -fPEHcGV,
em regime de 24 horas, por um período de 12 (doze) meses.
ProcESSo oriGiNal 567887/2020
ProcESSo acErca da EXclUSÃo dE fiScal Nº 2022/239408
ModalidadE: Pregão Eletrônico nº 23/2021
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
ricardo JorGE dE MoUra PalHETa
dirETor PrESidENTE
fPEHcGV

Protocolo: 767883